در اوایل قرن پنجم بسیاری از بزرگان که تشکیل مجالس بحث میدادند وفات یافتند و میتوان گفت در این ایام ابن مسکویه بدون یاور و حامی ماند.

۱. نظری به عصر مسکویه

مسکویه در سال ۴۲۱ هجری مطابق ۱۰۳۰ میلادی وفات یافته^۱ و تاریخ تولد او منجزا مشخص نیست بنابراین دوره حیات وی از نیمه دوم قرن چهارم آغاز و به اوایل قرن پنجم ختم میشود. دوره ثمربخش زندگانی علمی وی در قرن چهارم بوده و قرن پنجم ایامی است که ابن-مسکویه بتدریس شاگردان و به رد آراء معاندین و مخالفان خود میپرداخته است.